
                                              *KUJIXP1U3PUI*                                                         

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  Odbor životního prostředí a zemědělství 
  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 89776/2024 
Sp. zn.: OZPZ 1520/2024 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov 
 
Bod 106, kategorie II  Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 

od stanoveného limitu 10 tis. m2. 
 

  Kapacita (rozsah) záměru: Zpevněné a zastavěné plochy celkem – 74 857,62 m2. 

                                                Parkovací stání pro OA – 203 ks, parkovací stání pro NA – 11 ks. 

    

Umístění záměru:             kraj: Kraj Vysočina 

    obec: Velká Bíteš 
    k. ú.: Košíkov 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

Panattoni  Czech  Republic  Development s.r.o., V  celnici  1034/6, Nové  Město,  110 00 Praha,     
IČ 28190882. 

Zpracovatel oznámení: 

 
Ing. Martin Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice. 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Jedná se o komplex dvou samostatně funkčních hal, které sdílejí společnou páteřní 
infrastrukturu. Zóna je určena pro drobnou nerušící výrobu a přidružené skladování s  nezbytným 
administrativním, sociálním a technickým zázemím.  
Součástí záměru je výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, oplocení areálu, sadových 
úprav, vrátnice, sprinklerové stanice a výstavba inženýrských sítí (napojení přípojky vodovodu, 
splaškové a dešťové kanalizace, plynovodu, elektřiny VN). 
Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu, v každém objektu se předpokládá obdobné využití. 
V plánovaných halách budou montovány např. plastové součásti pro automobilový průmysl, 
případně výroba drobných elektrických zařízení a ručního nářadí. Konkrétní výrobní program 
bude znám až na základě vybraného konkrétního nájemce. 
Území posuzovaného záměru navazuje na budovanou průmyslovou zónu Košíkov se stavbami 
s funkcí výrobní, prodejní i skladovou. Tyto stavby jsou zahrnuté do pozadí jak z hlediska emisí 
do ovzduší, tak z hlediska hluku. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Založení všech objektů je předpokládáno na patkách. Nosná konstrukce hal je plánována jako 
železobetonový montovaný skelet tvořený sloupy a ocelovými vazníky, vaznicemi a ztužidly.  

Hala A má rozměry 186,6 x 84,6 m s úskokem v západní části s maximální výškou 15 m, resp. 
12 m k hraně atiky. Pronajímatelná plocha haly činí 14 778,4 m2. V hale jsou plánovány dvě 
administrativní vestavby v rozích objektu.  
Hala B má rozměry 234,6 m x 126,6 m s maximální výškou 15 m, resp. 12 m k hraně atiky. 
Pronajímatelná plocha haly činí 29 700 m2. V hale jsou plánované čtyři administrativní vestavby 
v rozích objektu.  

V halách bude probíhat lehká výroba, spočívající v montážních pracích z dovezených 
komponent, a skladování surovin, výrobků a komplementárního zboží k výrobkům bez 
nebezpečných vlastností. Provoz parku je v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 
dní v týdnu. Předpokládá se maximálně třísměnný provoz ve výrobní části i administrativních 
provozech s tímto souvisejících (příjem a výdej hotových výrobků), ostatní provozy 
(administrativa celého parku a pomocné provozy) jsou jednosměnné. Doba provozu však bude 
záležet na konkrétním nájemci a specifiku jeho provozu a organizace práce. 

Vytápění nové haly je zajištěno plynovými infrazářiči pod stropem haly a plynovými vytápěcími 
jednotkami. Na střeše objektů hal se předpokládá osazení FVE panelů o instalovaném výkonu, 
který bude upřesněn v rámci dalších projekčních prací. 
Dešťové vody z průmyslového areálu haly budou svedeny do areálové dešťové kanalizace a 
zakončeny v retenčně vsakovacích nádržích. Přebytek dešťových vod bude regulovaně 
vypouštěn do Chvojnice jižně od záměru. Výustní objekt bude osazen žabí klapkou. Dešťové 
vody z manipulačních ploch a parkoviště jsou odvedeny samostatnou kanalizací, a před 
zaústěním do dešťové kanalizace jsou předčištěny v odlučovačích ropných látek. Odlučovače 
lehkých kapalin jsou složeny ze sedimentačních nádrží (kalojemů). 
Na svodech dešťové kanalizace jsou navrženy dvě akumulační nádrže o objemu 120 m3 a 160 
m3. Voda v nádržích bude zadržována a čerpána užitkovým vodovodem do haly. V případě 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 3 

naplnění nádrží bude voda odtékat přepadem do kanalizace a dále do retenčních nádrží o 
celkovém užitném objemu 2 620 m3. 
Odvádění splaškových vod je řešeno areálovou gravitační stokou, a dále pak výtlačnou 
kanalizací do centrální ČOV Velká Bíteš. 
Dopravní napojení je možné z dálnice D1 na sjezdu č. 162, a dále po silnici II/399 a silnici 
III/3991. 

 
            
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1 kategorii II v bodě 106 
zákona (Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 
10 tis. m2). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov“ 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a tedy nepodléhá posouzení. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě informací uvedených v 
oznámení záměru a vyjádřeních k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že 
intenzita a rozsah zásahů do složek životního prostředí nebude významná.  
 

I. Charakteristika záměru 

Záměr je ve východní části zájmového území plynule napojen pomocí stávající účelové 
komunikace vedoucí z navrhovaného areálu na ulici K Dýhárně. V rámci areálu se nachází 
páteřní areálové komunikace, manipulační plochy pro nákladní automobily, parkoviště pro 
osobní automobily a trasy pro pěší. Lze předpokládat nárazovou dopravu v době výstavby, a to 
s ohledem na pracovní operace, které se budou provádět. Dle odhadu se bude jednat ve 
špičkách o cca 2 – 4 nákladní automobily (NA) za hodinu v denní době od 7:00 do 18:00 hod. 
Tato četnost bude omezena pouze na několik týdnů. Nákladní doprava při provozu záměru bude 
vedena mimo obytnou zástavbu (na výjezdu z areálu bude přikázaný směr vlevo pro NA, 
smluvně bude zajištěno, že NA budou povinně využívat napojení na dálniční síť nejkratší 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 4 

cestou). Dopravu vyvolanou záměrem bude představovat cca 425 OA/den a 208 NA/den (jedná 
se o vozidla, jízdy jsou dvojnásobné). 
Přímé dotčení lesních pozemků se nepředpokládá, záměr je však umístěn v ochranném pásmu 
lesa.  
Při výstavbě je předpokládán vznik stavebních odpadů, např. obaly (papírové, plastové, 
dřevěné, směsné), železo a ocel, kabely, zemina, kal ze septiků a žump, izolační materiály, aj. 
Odpady budou roztříděny a uloženy v souladu se zákonnými předpisy. Kovové části budou 
odvezeny do sběrných surovin, nadbytečný nezávadný materiál může být použit jako podkladní 
vrstva zpevněných ploch, zbytek bude odvezen na skládku. S nebezpečným odpadem bude na 
staveništi nakládáno dle zákona, nebude zde skladován a bude okamžitě odvezen na příslušné 
místo k dalšímu nakládání oprávněnou osobou. Hlavními odpady za provozu záměru budou 
motorové či mazací oleje, kaly z odlučovačů oleje, obaly (plastové, papírové a lepenkové, 
kovové, dřevěné, směsné), plasty, sklo, biologicky rozložitelný odpad, zářivky, uliční smetky, aj. 
Odpady budou tříděny dle druhů a předávány oprávněným osobám k využití či odstranění. 
Riziko havárií představuje únik provozních kapalin, v takovém případě lze předpokládat zásah 
HZS. Dále se může jednat o požár objektů, rozlití maziv, hořlavin (riziko je zejména kontaminace 
povrchových a podzemních vod; vzhledem k typu podlah a předpokládaným objemům se jedná 
o riziko úniku jednoho malého balení do 20 litrů při údržbě vysokozdvižných vozíků a 
zakládacích systémů), riziko exploze rozvodů zemního plynu (riziko je velmi nízké, plynovodní 
potrubí jsou kontrolována dle platných norem). V případě uvedených havarijních situací menšího 
rozsahu je míra rizika přijatelná, jelikož existuje možnost účinného sanačního zásahu. 
Záměr svojí kapacitou a charakterem nepodléhá vydání integrovaného povolení. 
 
V oznámení záměru jsou uvedena odpovídající opatření k prevenci, vyloučení či snížení 
možných nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Např.: 
- zpracovat plán sadových úprav s využitím zejména autochtonních rostlin tak, aby zeleň plnila 
funkci nejen izolační, ale i krajinnou, 
- na výjezdu z areálu bude přikázaný směr vlevo pro NA, 
- z důvodu ochrany fauny a flóry potoka budou instalované odlučovače ropných látek nejvyšší 
kvality, tedy s účinností <0,1 mg/l NEL, 
- severovýchodní parkoviště pro NA nebude v noci provozováno, 
- omezení provozu v docích na Jihu Haly B v noční době na minimum, 
- zákaz používání „pípání“ NA při couvání v nočních hodinách, 
- v noční době minimalizovat provoz NA a směrovat dopravu do denní doby, 
- vyloučení používání chemického posypu pro úpravu venkovních povrchů např. v zimním 
období, 
- aj. 
 
II. Umístění záměru 
  
Areál je umístěný v místní části Košíkov v obci Velká Bíteš, v blízkosti obytné zástavby a poblíž 
rozvíjející se průmyslové zóny. V blízkosti lokality se nacházejí významné dopravní uzly – 
dálnice D1, sjezd z dálnice č. 162, silnice II. třídy č. 395 a 399 a silnice III/3991. Díky tomu je 
lokalita velice dobře dostupná pro budoucí dopravní obslužnost areálu. 
Na pozemky zasahují ochranná pásma silnice, lesa, anodového uzemnění ropovodu a VN, také 
území s archeologickými nálezy a bonitní půda BPEJ. 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 5 

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí CHOPAV, záměr není umístěn v ochranných 
pásmech vodních zdrojů ani v záplavovém území. Přímé dotčení lesních pozemků se 
nepředpokládá, avšak záměr zasahuje do ochranného pásma lesa. Záměr není v interakci 
s registrovanými prvky ÚSES nebo se zvláště chráněnými územími dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Zájmová lokalita neleží na poddolovaném území nebo na území s  přírodními zdroji.  
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 
zemědělství ze dne 3. 4. 2024 pod č. j. KUJI 33851/2024 OZPZ 557/2024. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
K předmětnému záměru byla zpracována Rozptylová studie „Strategická zóna ekonomického 
rozvoje Košíkov“ (Ing. Vraný, 7/2024), a dále Rozptylová studie „Strategická zóna ekonomického 
rozvoje Košíkov a Výrobně skladový areál Agrostroj Pelhřimov – závod Košíkov – změna srpen 
2024“ (Ing. Vraný, 9/2024), která hodnotí spolupůsobení dvou současně připravovaných záměrů 
v lokalitě. 
Při výstavbě záměru budou vznikat především emise z dopravy stavebních materiálů a emise 
prachu ze stavebních prací. Jde o zvýšení přechodné, omezené velmi krátkou dobou výstavby, 
která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé realizace. Působení těchto vlivů potrvá 
maximálně několik týdnů. Vzhledem k vysoké účinnosti možných opatření, vzdálenosti a 
rozsahu záměru se jedná o vliv málo významný.  
Z hlediska příspěvků záměru k imisním limitům lze pokládat příspěvky provozu záměru za málo 
významné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení situace 
v oblasti, či dokonce k překročení imisního limitu.  
Záměr vytváří dopravní zatížení spojené s dopravou výrobků, surovin i zaměstnanců. Emise 
z dopravy jsou hodnoceny jako akceptovatelné. 
Změny klimatu ve výhledu 50 let nebudou mít na záměr vliv, a naopak. Záměr jako takový je 
koncipován s ohledem na minimalizaci negativních dopadů na své okolí s  integrovanými prvky 
modré a zelené infrastruktury. 
V rozptylové studii byl proveden výpočet pro imise NOx, NO2, CO, PM10, PM2,5, SO2, benzen, 
benzo(a)pyren. Pro tyto znečišťující látky bylo provedeno srovnání s  imisními limity dle platných 
zákonných norem. Celkově lze konstatovat, že realizací záměru dojde k určitému navýšení 
emisí ze spalování zemního plynu a dopravy v území. Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu lze 
pokládat příspěvky za akceptovatelné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo 
k zhoršení situace nad zákonné limity, a pro záměr tak nejsou třeba kompenzační opatření. 
Hlavním původcem emisí ze záměru bude doprava. Pro osobní automobily jsou připravena 
parkoviště o dostatečné kapacitě, tedy nebude docházet k pojezdům spojeným s hledáním 
volného místa. Výsadba zeleně a pravidelný úklid mohou pak emise z  areálu dále snížit.  
 
Vlivy na hlukovou situaci 
K předmětnému záměru bylo zpracováno Posouzení akustické situace „Strategická zóna 
ekonomického rozvoje Košíkov“ (Ing. Vraný, 7/2024), a dále Posouzení akustické situace 
„Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov a Výrobně skladový areál Agrostroj Pelhřimov 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 6 

– závod Košíkov – změna srpen 2024“ (Ing. Vraný, 9/2024), které hodnotí spolupůsobení dvou 
současně připravovaných záměrů v lokalitě. 
S ohledem na charakter a rozsah stavby posuzovaného záměru a vzdálenost od obytné 
zástavby lze tvrdit, že hluk z výstavby nebude překračovat hygienické limity hluku jak z výstavby 
samotné, tak z dopravy na pozemních komunikacích. Bude zpracován harmonogram výstavby, 
použity nejlepší dostupné technologie a u obytné zástavby je nezbytné umístit protihlukové 
bariéry po celou dobu výstavby. 
V rámci akustické studie byl posouzen hluk ze stacionárních zdrojů i dopravy z  provozu všech 
nerealizovaných záměrů z celé zóny s přičtením stávajících. Celkově lze předpokládat, že při 
dodržení navrhované dispozice budou emise hluku ze stacionárních zdrojů areálu u obytné 
zástavby akceptovatelným příspěvkem k celkové hlukové situaci u chráněných venkovních 
prostor a chráněných venkovních prostor staveb. Hluk z dopravy – při dodržení pravidel ve studii 
stanovených, tedy respektování požadavku na odvedení nákladních vozidel na dálniční síť, je 
záměr plně akceptovatelným v území a nezmění situaci nad rámec hygienických limitů. Díky 
opatřením pak nebude znamenat pro obyvatele hodnotitelnou změnu v území. Na základě 
zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nad rámec 
limitů danými zákonnými normami.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Dešťové vody potenciálně kontaminované ropnými látkami jsou vyčištěné na odlučovačích 
ropných látek. Zásak dešťových vod je řešený jako částečný dle možností v území, část vod je 
využita na toalety a zálivku zeleně. Splaškové vody budou odváděny do splaškové kanalizace a 
následně do veřejné ČOV.  
Areál bude napojen na veřejný vodovod, spotřeba bude snížena díky využití dešťových vod.  
Kvalita povrchových a podzemních vod nebude záměrem dotčena. 
 
Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Záměr vyžaduje zábor půdy. Budou dodrženy podmínky vynětí půdy ze ZPF. Nedojde 
k ovlivnění horninového prostředí. 
 
Vlivy na faunu, flóru, krajinu 
Vzhledem k umístění záměru nelze předpokládat významné vlivy na faunu a flóru v oblasti. 
Celkově lze flóru a vegetaci zájmového území charakterizovat jako antropogenně pozměněnou 
vlivem zemědělské výroby. Nejbližší lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady 
na les důsledkem provozu se nevyskytnou. Migrační území zvěře nebude dotčeno nad míru 
stávající. 
Dešťová kanalizace bude napojena na vodoteč Chvojnice s  výskytem zvláště chráněného druhu 
Rak kamenáč. Proto jsou přijata odpovídající opatření – nejlepší dostupné odlučovače ropných 
látek, zabezpečení areálu, vyloučení chemických posypů v areálu.  
Většina znaků přírodní charakteristiky je v současné době poznamenána zemědělskou 
velkovýrobou a průmyslovou zástavbou. Přírodní znaky tak nemají vysoké krajinářské hodnoty. 
Areál bude ozeleněn nad úroveň ozelenění stávajících hal v území.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
V místě stavby se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí. Archeologické 
nálezy však nelze vyloučit.  



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 7 

Možné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice 
Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. Záměr je 
realizován v dostatečné vzdálenosti od státní hranice.  

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 21. 8. 2024 
oznámení záměru „Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov“, podané společností 
RotaGroup a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 Michle, IČ 27967344, která na základě plné 
moci zastupuje oznamovatele záměru. 
Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 28. 8. 2024 pod č. j. 
KUJI 78536/2024 OZPZ 1520/2024 Ča.  
Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1295) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách Kraje Vysočina a města Velká Bíteš 30. 8. 2024. 
V průběhu lhůty pro vyjádření příslušný úřad obdržel 3 písemná vyjádření dotčených orgánů. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v červenci 2024 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Martinem Vraným, včetně 
příloh. 

Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení    

 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření 
z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny ze dne 6. 9. 2024, č. j. KUJI 81513/2024 
OZPZ 378/2024, 
 

 Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 10. 9. 2024, č. 
j. ŽP/56106/2024-pa/301/2024, 

 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 25. 9. 

2024, č. j. KHSV/23468/2024/ZR/HOK/Roh. 

 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „KrÚ OŽPZ“) 
z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny nepožaduje další posouzení záměru, předložené 
oznámení je zpracováno dostatečně. Uvádí, že v místě dotčeném záměrem a v jeho blízkosti 
mu není znám výskyt žádného zákonem zvláště chráněného druhu, který by mohl být záměrem 
dotčen. Ani v nálezové databázi AOPK ČR není v dotčeném území evidován výskyt žádného 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 8 

zákonem zvláště chráněného druhu. Jejich přítomnost však s jistotou nelze zcela vyloučit. 
V případě výskytu je třeba kontaktovat krajský úřad ke konzultaci dalšího postupu. 
Konkrétní podmínky realizace záměru (např. konkrétní podobu vegetačních úprav) lze podrobně 
řešit v rámci navazujících řízení, např. v rámci procesu vydání jednotného environmentálního 
stanoviska. 
Posuzovaný záměr představuje zásah do krajinného rázu, je však v souladu s příslušnou 
územně-plánovací dokumentací, proto se v tomto případě dle ustanovení § 12 odst. 4 zákona o 
ochraně přírody krajinný ráz neposuzuje. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší, ochrany 
přírody a krajiny, odpadového hospodářství, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
ochrany zemědělského půdního fondu a vodního hospodářství nemá k oznámení připomínky a 
nepožaduje posuzování záměru dle zákona.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) uvádí, že z možných negativních vlivů na 
obyvatelstvo souvisejících s realizací záměru, je asi nejpodstatnější teoretická možnost ohrožení 
veřejného zdraví při překročení imisních limitů některých plynů či aerosolů v souvislosti s 
vlastním provozem výrobních či montážních hal. Dále pak možnost ohrožení veřejného zdraví 
při případné expozici nadměrným hlukem z provozu stacionárních zdrojů hal a z provozu 
související dopravy.  
Hluková studie (Ing. Vraný, 9/2024) byla zpracována pro posouzení vlivu hluku z provozu všech 
stacionárních zdrojů hluku obou záměrů (pozn. příslušného úřadu – jedná se o posuzovaný 
záměr „Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov“ a záměr „Výrobně skladový areál 
Agrostroj Pelhřimov – závod Košíkov – změna srpen 2024“. Oba záměry jsou umístěny v těsné 
blízkosti a posuzovány příslušným úřadem ve shodnou dobu) na hlukovou zátěž nejbližších 
chráněných venkovních prostor staveb a chráněných venkovních prostorů ve smyslu nař. vl. č. 
272/2011 Sb. Zároveň byl posouzen i hluk z vnitroareálové dopravy a ze související dopravy po 
veřejných komunikacích. Ze závěrů zpracované hlukové studie vyplývá, že po realizaci záměru 
budou dodrženy hygienické limity hluku stanovené dle nař. vl. č. 272/2011 Sb. ve stanovených 
výpočtových bodech v denní i noční době. Za žádných okolností nehrozí, že by docházelo 
k překračování platných hygienických limitů pro hluk z dopravy vlivem posuzovaného 
záměru/záměrů. Naprostá většina nákladní dopravy směřuje přímo na dálnici D1 přes exit 162. 
Hluk z dopravy po dálnici D1 je v severní části obce Košíkov zcela dominantní. 
V rozptylové studii (Ing. Vraný, 9/2024) byly vypočítány hodnoty emisí vybraných polutantů (NO x, 

NO2, CO, TZL jako PM10 a PM2,5, SO2, benzen, benzo(a)pyren) ze všech předpokládaných 
stacionárních bodových zdrojů a jejich rozptyl do bezprostředního okolí plánovaného záměru. 
Byl proveden výpočet i pro liniové zdroje související s  provozem obou záměrů (pozn. 
příslušného úřadu – viz výše). Ze závěrů jednoznačně vyplývá, že předkládaný záměr 
nezpůsobí nadměrné znečištění ovzduší sledovanými polutanty. U sledovaných parametrů 
v žádném případě nedojde k překročení imisních limitů stanovených v zákoně o ochraně 
ovzduší ve sledovaných referenčních bodech a záměr/záměry tak nemají významný vliv na 
kvalitu ovzduší v dané lokalitě ve vztahu k možnému ohrožení veřejného zdraví. 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 9 

KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
Pozn.: V rámci oznámení záměru „Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov“ byla 
k tomuto záměru předložena Rozptylová studie (Ing. Vraný, 7/2024) a Posouzení akustické 
situace (Ing. Vraný, 7/2024). Vyjádření KHS se vztahuje k  Rozptylové studii a Posouzení 
akustické situace zpracované Ing. Vraným v září 2024. Tyto aktualizované studie byly 
zpracovány na podnět KHS z důvodu nutnosti zhodnocení vzájemného spolupůsobení záměru 
„Strategická zóna ekonomického rozvoje Košíkov“ a současně připravovaného záměru „Výrobně 
skladový areál Agrostroj Pelhřimov – závod Košíkov – změna srpen 2024“. Závěry studií 
zpracovaných v červenci 2024 i aktualizovaných studií ze září 2024 jsou shodné, tj., že provoz 
záměrů nebude znamenat ovlivnění nad rámec limitů danými zákonnými normami. 
  

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Jihlava 9. 10. 2024 
 
 
Kraj Vysočina a město Velká Bíteš se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………     ………….......... 

 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 89776/2024 OZPZ 1520/2024 Ča 
Strana: 10 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
Rozdělovník  
 
Oznamovatel: 

 
Datovou schránkou  
 
1. RotaGroup, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 
    (zplnomocněný zástupce oznamovatele) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Město Velká Bíteš, Masarykovo nám. 87, 595 01 Velká Bíteš 
 
Dotčené orgány: 

 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 

 
 
 


		2024-10-09T08:08:44+0000




